por morte, à cônjuge, APARECIDA DE FATIMA PEDROSO DE OLIVEIRA; 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER à cônjuge APARECIDA DE FATIMA PEDROSO DE OLIVEIRA, beneficiária do 

LAURINDO FERNANDES DE OLIVEIRA, a Pensão Por Morte nº 07.0427.2026.0003, no valor de R$ 

2.360,95, (Dois Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Noventa e Cinco Centavos) correspondente à totalidade 

da última base de contribuição do segurado falecido. 

II – A pensão por morte de que trata esta portaria será concedida à cônjuge, APARECIDA DE FATIMA 

PEDROSO DE OLIVEIRA, de forma vitalícia, em conformidade com o §6º, Inciso V do Artigo 88 da Lei